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»ماد استناد  دانش3  ۀبه  باشگاه  اساسنامه  مصوبه جلسه  «  جوان،  عالی 24/12/1400تاریخ    858پژوهان  ، شورای 
فرهنگی »راهکار  19-4»راهکار    انقلاب  و  پرورش  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند  تربیت  5ماده    9«  نظام  کلیات   »

مصوب برتر  آموزش  1395/ 17/03مورخ    932  ۀ جلس   ۀ استعدادهای  عالی  آوردن  شورای  فراهم  منظور  به  وپرورش، 
مند، دستورالعمل اجرایی آموزان با استعداد و علاقهتسهیلات و امکانات لازم برای شناسایی، جذب و تشویق دانش

مرکز ارزشیابی و تضمین  ،  پژوهان جوان باشگاه دانش، که توسط  1403-1404المپیادهای علمی کشور در سال تحصیلی  
 شود.  های مرتبط ستادی تهیه شده، به پیوست ارسال میو دیگر حوزه کیفیت نظام آموزش و پرورش

 دقیق مفادّ دستورالعمل   ۀهای مذکور، پس از دریافت و مطالعمقتضی است با عنایت به اهمیت و جایگاه آزمون
های مربوط، اقدام لازم ها با همکاری کارگروهضمن طرح در ستاد آزمون استان، نسبت به اجرای بهینه و کیفی آزمون

 معمول شود. 

  داوطلبان، صدور اقلام پیش از آزمون، ارسال سؤالات  الکترونیکینام  از: ثبت  فرآیندهای اجرایی اعمدر سال جاری  
های داوطلبان و ارسال  نامههای اجرا، اسکن پاسخهای اجرا، ارسال رمز بازگشایی برای رؤسای حوزهرمزشده به حوزه

های تجدیدنظر گویی به درخواستها و پاسخها، اعلام نتایج آزمونتصحیح پاسخ برگربط،  فایل آن به مسئولان ذی 
 گیرد. صورت ستادی و متمرکز انجام میبه

ها  نام و شرکت در این آزمونآموزان مدارس ایرانی خارج از کشور مطابق مفادّ این دستورالعمل، مجاز به ثبت دانش
 باشند.  می 

در استان بر عهده مدیرکل محترم آموزش و پرورش و در مدارس ایرانی ها  مسئولیت برگزاری دقیق و مطلوب آزمون
 الملل و مدارس خارج از کشور است. خارج از کشور برعهده رئیس محترم مرکز امور بین

 بدیهی است هرگونه تغییر در مفادّ این دستورالعمل در سال تحصیلی جاری، در قالب اصلاحیه، اعلام خواهد شد. 

  



 

2 

 
www.irysc.com 

آموزان جوان و مستعد کشور  نظام جمهوری اسلامی ایران در گرو شکوفایی علمی استعدادها و شناسایی دانش  ۀآیند
است و حمایت، تقویت و راهنمایی، به منظور بهبود و ارتقای سطح دانش آنان، تأثیر بسزایی در نیل به این هدف  

به پرورش استعدادهای درخشان،  متولّی در حوزخواهد داشت. سازمان ملی  تنها  آموزی، نخبگانی دانش  ۀعنوان 
ها  شده، آزمونیابی به اهداف تعیینمنظور دستتحقق این مسئولیت را برعهده دارد. بر همین اساس و به  ۀوظیف

دوم متوسطه داخل و خارج از کشور، مطابق   ۀ آموزان مدارس دوردانش ۀهای آموزشی المپیادهای علمی ویژو دوره
 شود: ، اجرا می شرایط و ضوابط زیر

 ستاد آزمون استان الف( 

 ( ترکیب اعضا: 1-الف

 ( ستادوپرورش استان )رئیس مدیرکل آموزش  -

 ها(نامهمسئول کارگروه استانداردسازی سوابق تحصیلی و آیینمعاون آموزش متوسّطه )  -

 )مسئول کارگروه پشتیبانی(  منابع ۀریزی و توسعمعاون پژوهش، برنامه -

 ستاد و ناظر کیفی(سنجش )دبیر   ۀاداررئیس  -

 مسئول هماهنگی و پیگیری( استعدادهای درخشان )   ۀرئیس ادار -

 )مسئول کارگروه نظارت( گویی به شکایاتارزیابی عملکرد و پاسخ  ۀرئیس ادار -

 )مسئول کارگروه حفاظت آزمون(   حراست ۀرئیس ادار -

 رسانی و روابط عمومی()مسئول کارگروه اطلاع روابط عمومی  ۀرئیس ادار -

 استان )مسئول کارگروه فناوری(  فناروی اطّلاعات ۀرئیس ادار -

 ( وظایف:2-الف

 استان است:  ستاد آزمون ۀها به شرح زیر، برعهدریزی و اجرای مراحل آزمونبرنامه

 آموزان و اولیای آناندوم متوسطه، دانش ۀنام به مدارس دوررسانی فراگیر و مناسب زمان ثبت اطّلاع  -

و محرمانه از مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش و حراست و چاپ دریافت اقلام غیرمحرمانه  -
 و تکثیر آن توسط نمایندگان اداره کل آموزش و پرورش استان 

 ها و نظارت کامل بر فرآیندهای قبل، حین و بعد از آزمون آزمون  ، حفاظتبرگزاری بندی،حوزه -

  تهیه، چاپ و ها/ مناطق/ نواحی استان،  های برگزاری آزمون شهرستانانتخاب و صدور ابلاغ عوامل اجرایی حوزه  -
 قبل از شروع آزمون براساس ضوابط و مقررات های اجرا، به حوزهها، برگتحویل پاسخ
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 ها حوزهدر مورد فرآیند اجرای آزمون در  گویی به اعتراضات احتمالی رسیدگی و پاسخ -

 داوطلبان  ۀرفع اشکالات مربوط به کارت ورود به جلس  رسیدگی و -

ربط طبق دستورالعمل و در زمان ها به مسئولان ذیبرگ داوطلبان به همراه اصل آنتحویل فایل اسکن شده پاسخ  -
 مقرر

 پژوهان جوانتوسط باشگاه دانشپس از اعلام  نتایج رسانیاطلاع  -

پژوهان جوان و مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام باشگاه دانشهای اجرایی، نظارتی و تحلیلی به  ارائه گزارش  -
 هاآموزش و پرورش، مربوط به فرایندهای قبل، حین و بعد از مراحل برگزاری آزمون

 ها مربوط به مراحل قبل، حین و بعد از آزمون انجام سایر امور محوّله -

 های آموزشی المپیادهای علمی: ها و دوره بندی آزمون ب( زمان 

شروع/   مرحله/ دوره  ردیف
شروع آزمون/   نوع آزمون  کنندگان شرکت نامثبت

 اعلام نتایج دوره
رسیدگی به 

های  درخواست
 تجدیدنظر

 آموزان دانش 1403آذر  مرحله اول 1
 واجد شرایط 

ای، چند گزینه
 کوتاه پاسخ 

 بهمن
 1403 

 اسفند 
1403 

 اسفند 
1403 

شدگان پذیرفته - مرحله دوم  2
 اول ۀنهایی مرحل

ای، چندگزینه
عملی، تشریحی، 

 کوتاه پاسخ 

 تیر 1404 فروردین
1404 

 تیر 
1404 

آموزشی  ۀدور 3
 تابستان 

 تیر
 1404 

شدگان * پذیرفته
 نهایی مرحله دوم

ای، چندگزینه
عملی، تشریحی، 

 پاسخ کوتاه

شهریور  تیر الی 
1404 

 شهریور 
1404 

 شهریور
 1404 

تابستانی المپیاد کامپیوتر    ۀتوانند در دور)مازاد بر ظرفیت( می   1403المپیاد کامپیوتر سال    ۀدارندگان مدال نقر *  
دوم )چند برابر ظرفیت( المپیادهای کامپیوتر و فیریک، ملزم به شرکت    ۀشدگان آزمون مرحلشرکت کنند. پذیرفته

 آموزشی تابستان هستند.  ۀ ربط جهت ورود به دورعلمی ذی ۀ شده از سوی کمیتهای تعییندر آزمون

شناسی، شیمی،  جهانی دارند )ریاضی، زیست  ۀطلای المپیادهایی که مسابق  ۀآموزشی تابستان، دور  ۀبعد از دور  -
و فیریک(   ، ادبی، مدیریت، اقتصاد و حکمرانی، هوش مصنوعیجغرافیا، علوم زمین، نجوم و اخترفیزیک، کامپیوتر 

شوند تا در المپیادهای جهانی که  های ملی انتخاب می های مختلف، تیمهای حضوری و آزمونبرگزار و طی کلاس
 شود، شرکت کنند.های جهانی مشخص میشود و زمان دقیق آن توسط کمیتهمعمولًا در تابستان برگزار می

 رسانی خواهد شد.ها و اعلام نتایج، متعاقباً اطلاع بندی آزمونهرگونه تغییر در زمان -
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 اول:  ۀهای مرحلتاریخ و برگزاری آزمون  ج(

 ساعت شروع  تاریخ  روز دوره  المپیاد ردیف 
   8:  00 7/11/1403 شنبهیک  ۳۵ کامپیوتر  1
   14: 00 7/11/1403 شنبهیک  ۶ علوم زمین  2
 8:  00 8/11/1403 دوشنبه ۳۵ شیمی  3
 14: 00 8/11/1403 دوشنبه ۷ جغرافیا 4
 8:  00 10/11/1403 چهارشنبه ۴۳ ریاضی  5
 14: 00 10/11/1403 چهارشنبه ۱ مدیریت، اقتصاد و حکمرانی  6
 8:  00 11/11/1403 شنبه پنج ۲۱ نجوم و اخترفیزیک  7
 14: 00 11/11/1403 شنبه پنج ۹ ایرسانه سواد  8
 8:  00 12/11/1403 جمعه  ۳۸ فیزیک  9
 14: 00 12/11/1403 جمعه  ۱۶ علوم و فناوری نانو*  10
 8:  00 13/11/1403 شنبه ۲۸ شناسی زیست  11
 14: 00 13/11/1403 شنبه ۱ هوش مصنوعی  12
 8:  00 14/11/1403 یکشنبه  ۳۸ ادبی  13
 14:00 14/11/1403 یکشنبه  ۱۰ و پزشکی بازساختی  های بنیادیسلول 14

آموزان زمان برای دانشهای داخل و خارج از کشور به صورت همهای مرحله اول المپیادهای علمی در حوزهآزمون
 شوند. های دهم، یازدهم و دوازدهم برگزار میپایه

 شرکت در المپیاد علوم و فناوری نانو هستند. آموزان پایه دوازدهم صرفاً مجاز به * دانش

وپرورش صورت مکتوب به اداره کل آموزشدوم به  ۀ اول برای شرکت در آزمون مرحل  ۀشدگان مرحلاسامی پذیرفته  -
 د. نشوالملل و مدارس خارج از کشور ارسال میاستان و مرکز امور بین

اعلام شده توسط باشگاه و در مهلت تعیین   ۀآموزان در سامان دانشهای تجدیدنظر  دریافت و پاسخ به درخواست  -
 شود. شده انجام می

پژوهان جوان و مرکز ارزشیابی  رسانی باشگاه دانشدر وبگاه اطلاع، پس از برگزاری آزمونبارگذاری دفترچه و کلید   -
 شود. انجام می  http://oly.medu.irو تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش و سامانه 

 دوم  ۀهای مرحل د( آزمون 

 ها برگزار خواهد شد. بینی شده در مراکز استانهای پیشزمان در حوزهها هماین آزمون -

 شدگان آزمون مرحله اول هستند.  کنندگان این مرحله پذیرفتهشرکت -

 شود. انجام میبارگذاری دفترچه و کلید سؤالات و .... پس از برگزاری آزمون همانند مرحله اول  -
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داوطلبان خارج از کشور پذیرفته شده در مرحله اول المپیادهای علمی برای شرکت در مرحله دوم موظف به انتخاب    -
 اشند.بیک حوزه در داخل کشور جهت شرکت در آزمون می

 سوم )عملی(:  ۀهـ( آزمون مرحل

 المپیادهای کامپیوتر و فیزیک است. ۀویژ ، آزمون مرحله از این -

های دوم )چند برابر ظرفیت( المپیادهای کامپیوتر و فیزیک، ملزم به شرکت در آزمون  ۀشدگان آزمون مرحلپذیرفته   -
 آموزشی تابستان هستند.  ۀربط جهت ورود به دورعلمی ذی ۀ تعیین شده از سوی کمیت

 آموزشی تابستان:  ۀ و( دور

سوم( المپیادهای    ۀدوم )و در مورد بند »هـ« مرحل  ۀآزمون مرحلشدگان نهایی  کنندگان در این دوره، پذیرفتهشرکت  -
 علمی کشور هستند. 

تعیین شده توسط باشگاه    ۀتابستانی، شرکت در کلاس و کسب حداقل نمر   ۀشرط دریافت مدال در پایان دور  -
 ربط است. علمی ذی ۀپژوهان جوان و کمیتدانش

آموزی در  که رتبه دانشتواند در یک المپیاد وارد دوره آموزشی تابستان شود، در صورتیآموز حداکثر میهر دانش -
بالاتر  اولویت  با  اولویت توسط داوطلب، رشته  با توجه به اعلام  المپیاد در محدوده پذیرش باشد  از یک  بیش 

 انتخاب خواهد شد. 

 محل برگزاری دوره آموزشی تابستان متعاقباً اعلام خواهد شد.  -

   1404آموزشی تابستان   ۀهای )تندیس( دوریت و تعداد مدال ز( ظرف

 المپیادهایی که سهمیه آزمون سراسری دانشگاه دارند 

  ۀپذیرش دور المپیاد ردیف 
 تعداد مدال طلا  تعداد مدال نقره  تعداد مدال برنز  تابستان )نفر( 

 18 11 11 40 *ادبی 1
 12 24 24 60 ریاضی 2
 8 16 16 40 شناسیزیست 3
 8 16 16 40 شیمی 4
 10 15 15 40 فیزیک  5
 8 16 16 40 کامپیوتر 6
 10 15 15 40 نجوم و اخترفیزیک 7

های ادبیات و علوم انسانی و  آموزان رشتهمدال طلا مختص دانش  12* طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی  
برای دانش  6علوم و معارف اسلامی است،   مشروط به کسب نمره نفر دوازدهم  ها  آموزان سایر رشتهمدال دیگر 

عدد   18های ادبیات و علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی است. به هر تعداد که تعداد کل مدال طلا کمتر از  رشته
 باشد به همان تعداد به تعداد مدال نقره اضافه خواهد شد.
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 المپیادهایی که سهمیه آزمون سراسری دانشگاه ندارند

  ۀپذیرش دور المپیاد ردیف 
 تعداد مدال طلا  تعداد مدال نقره  تعداد مدال برنز  تابستان )نفر( 

 10 15 15 40 مدیریت، اقتصاد و حکمرانی 1
 8 16 16 40 جغرافیا 2
 8 16 16 40 ای* سواد رسانه 3

های بنیادی و پزشکی سلول  4
 8 16 16 40 بازساختی

 8 16 16 40 علوم زمین  5
 8 16 16 40 فناوری نانو علوم و  6
 8 16 16 40 هوش مصنوعی  7

این به  عنایت  با  فعالیت*  از  برخی  رسانهکه  المپیاد سواد  تابستان  آموزشی  دوره  برگزار  های  گروهی  به شکل  ای 
اضافه  شدگان دوره  شود، ممکن است کمیته علمی با توجه به جنسیت نفرات برتر حداکثر دو نفر به تعداد پذیرفتهمی 

 نماید.

نفر، بدون شرکت در    40المپیاد کامپیوتر مازاد بر ظرفیت    1403مدال نقره تابستان    ۀآموزان پایه دهم دارنددانش  -
آموزان پایه دهم دارنده مدال  توانند شرکت کنند، در ضمن دانشهای مرحله اول، دوم و سوم در این دوره، میآزمون

های مرحله اول، دوم و سوم مازاد بر ظرفیت المپیاد کامپیوتر در صورت پذیرفته شدن در آزمون  1403برنز تابستان  
 توانند در دوره آموزشی تابستان شرکت کنند.نفر، می 40

شناسی و نجوم و اخترفیزیک المپیاد ریاضی، زیست  1403آموزان پایه دهم دارنده مدال نقره یا برنز تابستان  دانش   -
توانند در دوره آموزشی تابستان شرکت  های مرحله اول و دوم، مازاد بر ظرفیت میآزموندر صورت پذیرفته شدن در  

 کنند.

نام و حضور  ثبت  ۀ اند، اجازشرکت کرده  علوم و فناوری نانوالمپیاد    آموزانی که در دو دوره آموزشی تابستاندانش  -
 برای بار سوم را نخواهند داشت.

هر المپیاد،    آموز در مرز قبولی مرحله ورود به دوره آموزشی تابستان، در صورت تساوی نمرات دو یا چند دانش در    - 
 کند. ظرفیت آن المپیاد افزایش پیدا می 

شده را کسب کند،  آخرین فرد پذیرفته  ۀآموزی نمر که بعد از رسیدگی به درخواست تجدیدنظر، دانشدر صورتی  -
 کند.شود و ظرفیت دوره، افزایش پیدا می پذیرفته می 

 یابد.های برنز به تعداد لازم، افزایش میچنانچه به دلایل بالا ظرفیت دوره افزایش پیدا کند، مدال  -
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 آموزشی طلا:  ۀح( دور

جهانی دارند: ریاضی،    مسابقاتکنندگان این دوره، دارندگان مدال طلای کشوری المپیادهایی هستند که  شرکت  -
 ، ادبی، مدیریت و اقتصاد و حکمرانی، هوش مصنوعیشناسی، شیمی، فیزیک، کامپیوتر، جغرافیا، علوم زمینزیست

 و نجوم و اخترفیزیک.

محل تحصیل خود حضور    ۀباید در مدرس  جهانی  آوران طلای کشور تا قبل از شروع دوره آمادگی مسابقاتمدال   -
 داشته باشند. 

علمی، مشخص    ۀهای مربوطه، طبق ضوابط کمیت پژوهان در دوره و آزمونتیم ملی هر المپیاد برحسب حضور دانش  -
 شود. می 

در موعد مقرر به مدرسه محل تحصیل خود مراجعه و همانند  اند  شوند، موظف پژوهانی که عضو تیم ملی نمی دانش   - 
 تحصیل دهند. آموزان ادامه  سایر دانش 

 های ملی جمهوری اسلامی ایران، به شرح زیر است:تعداد اعضای تیم -

 نفر  4المپیاد علوم زمین:  -7    نفر 4المپیاد جغرافیا:  -1

 نفر  5المپیاد فیریک:  -8     نفر 6المپیاد ریاضی:  -2

 نفر 4المپیاد کامپیوتر:  -9    نفر  4شناسی: المپیاد زیست -3

 نفر  5المپیاد نجوم و اخترفیزیک:  -10     نفر 4المپیاد شیمی:  -4

 نفر  4المپیاد هوش مصنوعی:  -11     نفر 4المپیاد ادبی:  -5

 نفر 5المپیاد مدیریت، اقتصاد و حکمرانی:  -6

 ط( شرایط، تسهیلات و امتیازات:

 ( شرایط عمومی: 1-ط

ای، کاردانش( اشتغال به  و حرفه  دوم متوسّطه )نظری، فنی  ۀدر دور  1403-1404آموزان باید در سال تحصیلی  دانش  -
 توانند در بیش از یک آزمون المپیاد شرکت کنند.تحصیل داشته و در صورت دارا بودن شرایط اختصاصی، می 

آموزشی تابستان    ۀ مدال برنز المپیاد کامپیوتر و نقره و برنز سایر المپیادها، در دور   ۀ دهم دارند   ۀ آموزان پای تمامی دانش   - 
  نام و شرکت در تمامی مراحل بوده و ، در صورت تمایل به شرکت در آزمون المپیادهای سال جاری، ملزم به ثبت 1403

 بعدی راه خواهند یافت.   ۀ ، به مرحل قبولی صرفاً در صورت  

ای در دوره آموزشی تابستان عضو باشگاه امید، شبکه امید سیما شده و از تسهیلات رسانهآوران المپیاد سواد  مدال   -
 مند خواهند شد.ای بهرهمتعددی برای آموزش و ورود به عرصه تولیدات هنری و رسانه
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قانون برنامه هفتم پیشرفت امکان شرکت در آزمون را    86اتباع غیر ایرانی فقط با رعایت تبصره ذیل بند ب ماده    -
دارند و لازم به ذکر است اتباع غیر ایرانی در صورت کسب مدال امکان استفاده از سهمیه در آزمون سراسری و حق 

 جهانی را ندارند.  عضویت در تیم ملی جمهوری اسلامی ایران در المپیادهای

 ( شرایط اختصاصی:2-ط

 دارد:المپیادهایی که سهمیه آزمون سراسری دانشگاه 

کنندگان/  شرکت المپیاد  ردیف
 رشته تحصیلی  پایه 

تسهیلات  
بنیاد ملی  

 نخبگان 

امتیاز ورود  
 ملاحظات به دانشگاه 

دهم و   ادبی 1
 یازدهم

تمامی  
   ها رشته

  دهم   ۀپایآموزان  دانش  شرکت
المپیاد   این  حالت در  از 

این   و  شده  خارج  آزمایشی 
به  دانش ورود  امکان  آموزان 

دوره تابستان و دریافت مدال  
 خواهند داشت.را 

دهم و   ریاضی 2
 یازدهم

تمامی  
   ها رشته

نمره    - بالاترین  براساس 
اول،   مرحله  آزمون  مکتسبه 

پایه   600تعداد   دو  هر  از  نفر 
آزمون  به  یازدهم(،  و  )دهم 

راه   دوم  خواهند مرحله  پیدا 
 کرد. 

از    900تعداد    - دیگر  نفر 
بر  دانش دهم  پایه  آموزان 

اساس بالاترین نمره مکتسبه،  
آزمون  در  آزمایشی  شکل  به 

منظور  تشریحی مرحله دوم، به
آمادگی در المپیاد ریاضی سال  

می  شرکت  به  آینده  ولی  کنند 
راه   تابستان  آموزشی  دوره 

یافت پاسخ  نخواهند  برگ و 
 آنان تصحیح نخواهد شد. 

دهم و   شناسیزیست 3
 یازدهم

تمامی  
 -   ها رشته

دهم و   شیمی 4
 یازدهم

تمامی  
   ها رشته

در    پایه دهم آموزان  شرکت دانش 
آزمایشی   حالت  از  المپیاد  این 

این دانش  و  آموزان  خارج شده 
و   تابستان  به دوره  ورود  امکان 

 خواهند داشت. دریافت مدال را  
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کنندگان/  شرکت المپیاد  ردیف
 رشته تحصیلی  پایه 

تسهیلات  
بنیاد ملی  

 نخبگان 

امتیاز ورود  
 ملاحظات به دانشگاه 

دهم و   فیزیک  5
 یازدهم

تمامی  
   ها رشته

در    پایه دهم آموزان  شرکت دانش 
آزمایشی   حالت  از  المپیاد  این 

این دانش  و  آموزان  خارج شده 
به   ورود  و  امکان  تابستان  دوره 

 خواهند داشت. را    دریافت مدال 

دهم و   کامپیوتر 6
 یازدهم

تمامی  
   ها رشته

که  دانش یازدهم  پایه  آموزان 
در سال گذشته موفق به کسب 

اند،  مدال نقره این المپیاد شده
صورت   شرکت در  به  تمایل 

المپیاد،   این  در  مجدد 
  ۀ توانند با ارائه برگه خلاص می 

به   گواهی اشتغال  وضعیت و 
تحصیل که به تأیید مدرسه و  

پرورش   ۀادار و  آموزش  کل 
رسیده باشد، بدون شرکت در  

های مرحله اول و دوم، آزمون
تابستان  آموزشی  دوره  در 

 حضور یابند. 1404

نجوم و   7
 اخترفیزیک

دهم و  
 یازدهم

تمامی  
 -   ها رشته

های ادبی، فیزیک و شیمی از حالت آزمایشی آموزان پایه دهم در المپیاد رشتهاز سال جاری شرکت دانش  توضیح:
 آموزان امکان ورود به دوره تابستان و دریافت مدال را خواهند داشت. خارج شده و این دانش

 آزمون سراسری دانشگاه ندارند: المپیادهایی که سهمیه 

کنندگان/  شرکت المپیاد  ردیف
 رشته تحصیلی  پایه 

تسهیلات  
بنیاد ملی  

 نخبگان 

امتیاز ورود  
 ملاحظات به دانشگاه 

مدیریت، اقتصاد  1
 و حکمرانی

دهم و  
 یازدهم

تمامی  
 - -  ها رشته

دهم و   جغرافیا 2
 یازدهم

ادبیات و 
علوم انسانی  

علوم و  
معارف 
 اسلامی 

 - 

سؤال  از  المپیاد تعدادی  های 
مختلف  مراحل  در  جغرافیا 
ملی، به زبان انگلیسی خواهد 

 بود. 
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دهم و   ای سواد رسانه 3
 یازدهم

تمامی  
 -  ها رشته

آموزشی ۀرا دوره  به  افتگان 
سواد   المپیاد  تابستان 

مدال،  رسانه کسب  برای  ای، 
های  علاوه بر شرکت در کلاس
در   بستر  آموزشی، 

رسانهموقعیت  ای  های 
گوناگون قرار گرفته و متناسب 

ها ها و موقعیتبا این آموزش
می قرار  سنجش  گیرند.  مورد 
موقعیت این  از  در  برخی  ها 

قرار  سال  این  از  گذشته  های 
 بوده است: 

صحنه   پشت  از  بازدید 
و فیلم سینمایی  های 

های تلویزیونی، آشنایی برنامه
پیشرفت آخرین  های  با 

ای،  های رایانهمتاورس و بازی
های مبتنی بر تکنولوژی  رقابت

AR  وVR  . . . و 

4 
های  سلول 

بنیادی و پزشکی 
 بازساختی

دهم و  
 یازدهم

تمامی  
 - -  ها رشته

دهم و   علوم زمین  5
 یازدهم

ریاضی 
 فیزیک 

 علوم تجربی
و فنی 
 ای حرفه

 - - 

علوم و فناوری   6
 نانو* 

دهم،  
یازدهم،  
 دوازدهم 

تمامی  
  -  ها رشته

دهم و   هوش مصنوعی  7
 یازدهم

تمامی  
 - -  ها رشته

 دوازدهم مشغول به تحصیل هستند، صرفاً مجاز به شرکت در المپیاد نانو فناوری هستند.  ۀ آموزانی که در پایدانش  *

 (، مراجعه شود. 2-3-برای اطلاع از امتیاز ورود به دانشگاه به بند )ط - 
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 ( تسهیلات: 3-ط

 شورای عالی انقلاب فرهنگی:   ۀ( بر اساس مصوب 1-3-ط

شناسی، شیمی، نجوم و اخترفیزیک، کامپیوتر و فیزیک پس ریاضی، زیستدارندگان مدال طلای المپیادهای ادبی، 
ها در  سراسری دانشگاه  آزمونمتوسّطه مطابق مصوّبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از شرکت در    ۀ از اخذ دیپلم دور

ادام انتخابی در زیرگروه مربوط، به دانشگاه مورد نظرشان    ۀ تحصیل در رشت  ۀزیرگروه مربوط، معاف بوده و برای 
 شوند. معرّفی می 

 های گروه علوم انسانی و گروه هنر را دارا هستند.دارندگان مدال طلای ادبی، امکان ادامه تحصیل در رشته -

اساس مصوبه    - دریافت   14/7/1383مورخ    547بر  نفرات  تعداد  فرهنگی،  انقلاب  عالی  مدال طلای   ۀکنندشورای 
نفر هستند که    6ها  نفر و از سایر رشته  12های ادبیات و علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی  المپیاد ادبی از رشته

 شوند.به شرط کسب حدّ نصاب لازم معرّفی می 

های گروه  دارندگان مدال طلای المپیادهای علمی جهانی ریاضی، فیزیک و کامپیوتر امکان ادامه تحصیل در رشته  -
 باشند. پزشکی را دارا می

  ۀتحصیل در رشت  ۀها، ادامکنندگان مدال طلا که شامل معافیت از شرکت در کنکور سراسری دانشگاهتعداد دریافت   -
 شوند، به شرح ذیل است:انتخابی در زیرگروه مربوط که به دانشگاه مورد نظرشان معرّفی می 

 نفر  10المپیاد فیزیک:  -5    نفر( 18نفر )حداکثر  18المپیاد ادبی:  -1

 نفر 8المپیاد کامپیوتر:  -6     نفر 12المپیاد ریاضی:  -2

 نفر  10المپیاد نجوم و اخترفیزیک:  -7     نفر  8شناسی: المپیاد زیست -3

 نفر 8المپیاد شیمی:  -4

کنندگان مدال طلای کشوری المپیادهای جدید که فاقد امتیاز معافیت از شرکت در کنکور سراسری  تعداد دریافت   -
 شرح ذیل است:دانشگاه ها هستند، به 

 نفر  8: علوم زمینالمپیاد  -4    نفر  10: ، اقتصاد و حکمرانی المپیاد مدیریت -1

 نفر 8: علوم و فناوری نانوالمپیاد  -5      نفر 8: جغرافیاالمپیاد  -2

 نفر  8:  ایسواد رسانهالمپیاد  -6   نفر   8: های بنیادی و پزشکی بازساختیسلول المپیاد  -3

 نفر   8المپیاد هوش مصنوعی:  -7         
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 ( امتیازات ورود به دانشگاه 2-3-ط

نقره و    طلا،  هایبرای دارندگان مدال   و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
شناسی، شیمی، فیزیک، نجوم و اخترفیزیک و کامپیوتر، تسهیلاتی جهت ورود برنز المپیادهای ادبی، ریاضی، زیست

 سراسری در نظر گرفته است.   آزمونبه دانشگاه بعد از شرکت در 

نامه شمار نام  05/04/1402  تاریخ  70926/2  ۀ مطابق  و  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  مورخ   439/500  ۀ شمار  ۀ وزارت 
در صورت   فوقنقره و برنز المپیادهای    طلا،  هایدرمان و آموزش پزشکی، دارندگان مدال   ،وزارت بهداشت  13/06/1402

گزینش آزاد، هر کد رشته محل  ، در ۀآخرین فرد پذیرفته شد  ۀ% نمر 80شرکت در آزمون سراسری و کسب حدنصاب  
 شوند.% ظرفیت پذیرش کنکور سراسری معرفی می 10تحصیل به صورت 

 ( تسهیلات بنیاد ملی نخبگان:3-3-ط

اطلاعاتی به   ۀمندی از تسهیلات، ضروری است با مراجعه به سامان منظور بهرهاین بنیاد عضو ندارد و برگزیدگان به  -
های نخبگانی خود را در سامانه، بارگذاری و ثبت کنند تا امکان بررسی درخواست  فعالیت   www.sina.bmn.irنشانی  

 آنان مطابق تسهیل موردنظر فراهم شود. 

 ها:ی( منابع آزمون 

توانند به  شوند البته منابع دیگر نیز می های المپیادهای علمی هر رشته، منابع زیر توصیه میبرای موفقیت در آزمون
 تسلط داوطلب کمک کنند و داوطلب صرفاً محدود به این منابع نگردد. 

 المپیادهایی که سهمیه آزمون سراسری دانشگاه دارند:
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 منابع مرحله اول المپیاد ردیف

 ادبی 1

 درسی: منابعالف( 
 2و  1های فارسی کتاب -
 2و  1های علوم و فنون ادبی کتاب -

 منابع غیردرسي:ب( 
 . متون نظم کهن 1
مطلق(،   ۀشاهنام  - خالقی  جلال  )تصحیح  سهراب  و  رستم  داستان  فردوسی 

 المعارف بزرگ اسلامی، دفتر دومانتشارات دایره
غزلیات سعدی پنجاه غزل اول )در کلیات سعدی، تصحیح محمدعلی فروغی،    -

 چاپخانه بروخیم(
 . متون نثر کهن 2
گلستان سعدی دیباچه و باب   -  )بنابر  کتاب  اول و دوم  تصحیح غلامحسین  های 

 یوسفی(، انتشارات خوارزمی 
)بنابر تصحیح محمدرضا شفیعی   101تا    57اسرارالتوحید، جلد اول، از صفحه    -

 کدکنی( نشر آگه  
 . شعر معاصر3
 مجموعه شعر آخر شاهنامه )مهدی اخوان ثالث، انتشارات زمستان(  -
از ترمه و تغزل )برگزیده شعر حسین منزوی(، بخش از شوکران و شکّر، انتشارات   -

 روزبهان
 . ادبیات داستانی معاصر4
)پایان داستان   147هشتاد سال داستان کوتاه ایرانی، جلد اول، از آغاز تا صفحه    -

 بهرام صادقی(، حسن میرعابدینی، انتشارات کتاب خورشید
 . زبان عربی 5
بیت   -  و  عبارات  باب تمام  و  عربی دیباچه  علاوه  های  به  گلستان  دوم  و  اول  های 

 ها های عربی مابقی باب بیت 
 شناسی  . زبان6
 ساخت زبان فارسی، آزیتا افراشی، انتشارات سمت -

 ها خارج از منابع اعلام شده خواهند بود. * طبق روال هر سال، تعدادی از پرسش
 های موجود از منابع لزوماً مبنای طرح سؤال نیستند. * شرح

کتاب  - ریاضی 2 با  تمام  درسی  احتمال  های  و  آمار  هندسه،  حسابان،  ریاضی،  عناوین 
 های دهم و یازدهم )رشته ریاضی فیزیک(پایه

 شناسیزیست 3

 های علوم تجربی دوره اول متوسطه شناسی کتابفصول زیست -
 شناسی دوره دوم متوسطه های زیستکتاب -

عمومی برای شناسی  شناسی عمومی کمپبل یا دیگر مراجع زیست* مطالعه زیست
کتاب از مطالب  های ریاضی، فیزیک و شیمی اطلاعات بیشتر و شناخت کافی 

 شود. دبیرستان توصیه می

های شیمی های شیمی دوره دوم متوسطه در سطح کتابهای کتابسرفصل   - شیمی 4
 عمومی دانشگاهی 

 های فیزیک دوره دوم متوسطه )رشته ریاضی فیزیک( کتاب - فیزیک  5
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 منابع مرحله اول المپیاد ردیف
 2و  1های آزمایشگاه علوم های فیزیک کتاببخش -
، آمار و 1، هندسه  1، حسابان  1کلیه دروس ریاضی تا پایه یازدهم شامل ریاضی    -

 2احتمال و هندسه 
 5و  4های فصل 2کتاب حسابان   -

های الذکر شامل همه مطالب داخل کتاب است، یعنی شامل بخش* منابع فوق
هایی از مطالب درسی که در کتاب گفته شده است »خوب است بدانید« بخش

 ها پرسیده نشود« نیز باید مورد مطالعه قرار بگیرند. »در آزمون

 کامپیوتر 6

های دهم رشته ریاضی فیزیک، انتشارات چاپ و نشر کتاب  ۀ( پای1کتاب ریاضی )  -
 درسی ایران 

 کتاب ترکیبیات، تألیف علیرضا علیپور، انتشارات فاطمی -
 ها، تألیف یحیی تابش، انتشارات فاطمیکتاب آشنایی با الگوریتم -

- Mathematical Cricles (Russian Experience), D. Fomin, S. Genkin, I. Itenverg 

American Mathematical Society 

 نجوم و اخترفیزیک 7

 اطلاعات پایه برای فهمیدن مطالب منابع: 
های و از پایه 2و   1، حسابان 3و  2و  1هندسه ، 3و  2و  1، فیزیک 2و  1ریاضی  -

 دهم، یازدهم و دوازدهم. 
و   * اخترفیزیک  سماوی،  مکانیک  کرومی،  نجوم  موضوعات  در  سؤالات 

 شناسی و ابزارشناسی و رصد طرح خواهد شد.کیهان
 منابع مفید برای آزمون:

( نوشته  An Introduction to Modern Astrophysicsای بر اخترفیزیک جدید )مقدمه   -
 برادلی کارول، دیل استلی 

 نجوم دینامیکی نوشته رابرت تی دیکسون -
 نوشته هانو کارتونن و همکاران (Fundamental Astronomy)شناسی مبانی ستاره -
 نجوم کروی نوشته و م. اسمارت، فصل یک و دو )در حد مفاهیم و روابط اصلی(   -

می توصیه  آسمان  راهنمای  نقشه  به  تسلط  ساده *  زبان  به  نجوم  کتاب  شود. 
نوشته آسمان  راهنمای  اطلس  کتاب  و  دگانی  مایر  نیز    نوشته  کارکوشکا  ایی. 

 توانند مفید باشند.می 
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 المپیادهایی که سهمیه آزمون سراسری دانشگاه ندارند: 

 منابع مرحله اول المپیاد ردیف

مدیریت، اقتصاد و  1
 حکمرانی

کتاب   1های دهم و یازدهم رشته علوم انسانی، فصل  ریاضی و آمار پایهکتاب    -
ریاضی و آمار پایه دوازدهم رشته علوم انسانی، کتاب اقتصاد پایه دهم )رشته  

 علوم انسانی(
کتاب مبانی علم اقتصاد، تألیف گریگوری منکیو، ترجمه حمیدرضا ارباب، نشر   -

 نی
 16و  15و  13و  12و  5و  4و  3فصول: 

 دسترسی محتوای آموزشی رایگان: -
https://ayarschool.ir/ 

 های دهم و یازدهم رشته علوم انسانی شناسی پایهکتاب جامعه -
 3و  2،  1کتاب مدیریت عمومی تألیف دکتر الوانی فصول  -
 دسترسی محتوای آموزشی رایگان: -

12121/https://pinotec.ut.ac.ir/fa/page 
 6تا  3کتاب روانشناسی پایه یازدهم رشته علوم انسانی فصول  -
 4و  3، 2کتاب مربیگری مغز، انتشارات جهاد دانشگاهی، فصول   -
 جزوه »ابعاد جهانی حکمرانی و اداره امور عمومی«  -
 دسترسی محتوای آموزشی رایگان: -

12121http://pinotec.ut.ac.ir/fa/page/ 

 جغرافیا 2

 مطالعات اجتماعی دوره اول متوسطه های بخش جغرافیای کتاب -
 کتاب جغرافیای ایران پایه دهم  -
 ای( پایه یازدهم علوم انسانی)ناحیه 2کتاب جغرافیای  -
 )کاربردی( پایه دوازدهم علوم انسانی 3کتاب جغرافیای  -
 زیست پایه یازدهمکتاب انسان و محیط -
 خوانی، تألیف مجتبی یمانی، انتشارات دانشگاه تهران کتاب مبانی نقشه -

 ها ای تمامی رشتهکتاب تفکر و سواد رسانه - ای سواد رسانه 3
 کتاب منطق پایه دهم رشته علوم انسانی -

های بنیادی و  سلول  4
 پزشکی بازساختی

های دهم شناسی، شیمی، فیزیک )رشته ریاضی فیزیک( پایه های زیستکتاب  -
یازدهم دوره دوم متوسطه و کتاب   یازدهم رشته ریاضی و  پایه  آمار و احتمال 

 فیزیک 
سلول   - تمایز  فصل  کتاب  بنیادی  بهاروند،  15و    14های  حسین  دکتر  تألیف   ،

 شناسیانتشارات خانه زیست
، تألیف دکتر حسین بهاروند، 15،  9،  6های  های بافتی فصل کتاب سلول بنیادی  -

 شناسیانتشارات خانه زیست
، تألیف دکتر حسین بهاروند، 3و    2های  بنیادی پرتوان فصل های  کتاب سلول   -

 شناسیانتشارات خانه زیست
، تألیف دکتر حسین بهاروند، انتشارات 12،  11،  2،  1های  کتاب مهندسی بافت فصل  -

 شناسی خانه زیست
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 منابع مرحله اول المپیاد ردیف
فصل    - بازساختی  پزشکی  مبانی  و  اصول  وثوق، 4کتاب  مسعود  دکتر  تألیف   ،

 انتشارات پژوهشگاه رویان 

 علوم زمین  5

 کتاب انسان و محیط زیست پایه یازدهم  -
 1403شناسی پایه یازدهم، چاپ سال کتاب زمین -
 1395شناسی سال سوم دبیرستان، چاپ سال کتاب زمین -
 1392دانشگاهی، چاپ سال کتاب علوم زمین پیش -

 اوری نانو نعلوم و ف 6

مقاله منتخب در قالب یک فایل یکپارچه »منبع شانزدهمین دوره المپیاد   29  -
 ای(صفحه 420علوم و فناوری نانو« )فایل 

کتاب آشنایی با مفاهیم اولیه فناوری نانو و کاربردهای آن در شیمی: )فصل اول   -
تا  76(، خودآرایی )صفحات  51تا    44و دوم، سوم )به غیر از: لیتوگرافی )صفخات  

تا   159(، فصل چهارم )به غیر از صفحات  108تا    99( و الکتروریسی )صفحات  83
(، فصل ششم )به 232تا   227و   220 تا 198(، فصل پنجم )به غیر از صفحات 186

 (259تا  251غیر از صفحات 
آشنایی با مفاهیم اولیه فناوری نانو و کاربردهای آن در فیزیک )فصل اول، دوم  -

از صفحات   از 61تا    56و    53تا    45و    42تا    35)به غیر  غیر  (، فصل سوم )به 
 ( 153تا  140و  119تا  109(، فصل چهارم )به غیر از صفحات 84تا  65صفحات 

های شناسی )فصلآشنایی با مفاهیم اولیه فناوری نانو و کاربردهای آن در زیست  -
 اول، دوم، سوم، چهاردهم و دهم(

در  زیر  لینک  طریق  از  الکترونیک  فایل  صورت  به  شده  ذکر  منابع  به  دسترسی 
 دسترس است: 

52145/ n.ir2https://B 

 نجوم و اخترفیزیک 7

مقاله منتخب در قالب یک فایل یکپارچه »منبع شانزدهمین دوره المپیاد   29  -
 ای(صفحه 420علوم و فناوری نانو« )فایل 

کتاب آشنایی با مفاهیم اولیه فناوری نانو و کاربردهای آن در شیمی: )فصل اول   -
تا  76(، خودآرایی )صفحات  51تا    44از: لیتوگرافی )صفخات  و دوم، سوم )به غیر  

تا   159(، فصل چهارم )به غیر از صفحات  108تا    99( و الکتروریسی )صفحات  83
(، فصل ششم )به 232تا   227و   220تا  198(، فصل پنجم )به غیر از صفحات 186

 (259تا  251غیر از صفحات 
آشنایی با مفاهیم اولیه فناوری نانو و کاربردهای آن در فیزیک )فصل اول، دوم  -

از صفحات   از 61تا    56و    53تا    45و    42تا    35)به غیر  غیر  (، فصل سوم )به 
 ( 153تا  140و  119تا  109(، فصل چهارم )به غیر از صفحات 84تا  65صفحات 

های شناسی )فصلآشنایی با مفاهیم اولیه فناوری نانو و کاربردهای آن در زیست  -
 اول، دوم، سوم، چهاردهم و دهم(

در  زیر  لینک  طریق  از  الکترونیک  فایل  صورت  به  شده  ذکر  منابع  به  دسترسی 
 دسترس است: 

52145/n.ir2https://B 
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 منابع مرحله اول المپیاد ردیف

 هوش مصنوعی  7

،  5های  کتاب ریاضی پایه دهم رشته ریاضی فیزیک، دوره دوم متوسطه، فصل  -
6 ،7 
 ریاضی فیزیک، دوره دوم متوسطه کتاب آمار و احتمال پایه یازدهم رشته   -
هندسه    - متوسطه،    3کتاب  دوم  دوره  فیزیک،  ریاضی  رشته  دوازدهم  پایه 

 3و  1های فصل 
 ها، تألیف یحیی تابش، انتشارات فاطمیکتاب آشنایی با الگوریتم -
 معماهای ببراس، گام سوم، انتشارات فاطمی -

دربار  برای   - بیشتر  اطلاعات  سلول   ۀ کسب  وبالمپیاد  به  بازساختی  پزشکی  و  بنیادی    www.isro.isti.irسایت  های 
 مراجعه شود. 

های پیش و همچنین اطلاع ای در سال برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت مجموعه سؤالات المپیاد سواد رسانه  -
 مراجعه شود.  IMLC.irسایت از مزایای شرکت در این المپیاد برای ورود به عرصه رسانه، به وب

 اول المپیادها:  ۀنام مرحلک( فرآیند ثبت 

 نام:( زمان ثبت1-ک

  داوطلبانشود. به  انجام می  14/09/1403  تاریخ   چهارشنبهتا پایان روز    7/09/1403مورّخ    چهارشنبه نام از روز  ثبت   -
 موکول نکنند.نام را به روزهای پایانی شود ثبتعزیز توصیه می

نام یا عدم پرداخت وجه و ...  نام قطعی است، لذا مسئولیت عدم تکمیل فرآیند ثبت ثبت تاریخ مزبور جهت    توجه:
 باشد. برعهده داوطلب می 

 نام: ثبت ۀ ( نحو2-ک

توانند در زمان مقرّر مندان داخل و خارج از کشور میصورت اینترنتی بوده و برای این منظور علاقهنام صرفاً بهثبت  -
 اقدام نمایند. .irmy.meduنام المپیادهای علمی به نشانی ثبت ۀبا مراجعه به سامان 

است که صرفاً از طریق درگاه پرداخت   ریال )معادل یکصد و ده هزار تومان(  000/100/1نام برای هر المپیاد  مبلغ ثبت   -
 شود. نام دریافت می الکترونیکی سامانه ثبت 

 داوطلب است.  ۀبر عهد ونه مغایرت در ثبت اطّلاعات مسئولیت هرگ  -

الملل جمهوری اسلامی ایران در داخل و خارج آموزان مدارس بیننام دانشرسانی و پیگیری ثبت مسئولیت اطلاع -
 باشد. الملل و مدارس خارج از کشور میاز کشور، برعهده مرکز امور بین

نام قطعی است نام و پرداخت، شماره پیگیری را که به منزله ثبتضروری است داوطلبان پس از طی فرایند ثبت   -
 داری کنند. دریافت نموده و آن را جهت استفاده در مراحل بعدی نزد خود نگه

 دوم المپیاد:  ۀنام آزمون مرحلل( ثبت 



 

18 

 
www.irysc.com 

دوم المپیادهای علمی شرکت    ۀتوانند در آزمون مرحلنام مجدد، میاول بدون نیاز به ثبت  ۀشدگان مرحل پذیرفته  -
 نمایند. 

پذیرفته  - مرحلاسامی  سامانه    ۀشدگان  در  اعلام  از  پس  کل    http://medu.irاول  اداره  به  مکتوب  صورت  به 
 شود. الملل ارسال می و مرکز امور بینها وپرورش استانآموزش

 المپیادها:  1404آموزشی تابستان  ۀشدگان دورنام پذیرفته م( ثبت 

به   1404شدگان مرحله دوم المپیادهای علمی برای اطلاع از چگونگی شرکت در دوره آموزشی تابستان  پذیرفته  -
 جوان مراجعه نمایند. پژوهانکانال شاد باشگاه دانشو همچنین  ysc.medu.irانی ش ن

 

 ن( امور مالی آزمون: 

مبلغ ،  1402/ 28/8بر اساس مصوبه جلسه سوم هیئت امنای سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در تاریخ    -
بوده که از طریق درگاه پرداخت   هزار تومان(  یکصد و دهریال )معادل    000/100/1آموزان  نام دانشدریافتی جهت ثبت 

 شود. پژوهان جوان نزد بانک مرکزی واریز میاعلامی باشگاه دانشبه حساب 

های استانی )مطابق دستورالعملی که متعاقباً توسط های متمرکز کشوری و هزینهها شامل هزینههای آزمونهزینه  -
( پژوهان جوان و مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش تهیه و ارسال خواهد شدباشگاه دانش

 شود. بعد از اتمام فرآیند برگزاری آزمون پرداخت می

 های آزمون از محل دریافتی برابر ضوابط و قوانین مربوطه انجام خواهد شد. هزینه  -

 س( ملاحظات: 

گویی به شکایات )کارگروه نظارت ستاد ها بر عهده ارزیابی عملکرد و پاسخنظارت بر مراحل مختلف اجرای آزمون  -
پژوهان جوان و مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام باشد، همچنین ناظرانی از سوی باشگاه دانشآزمون( می 

ای همکاری مناسب ها اعزام خواهند شد. لازم است مسئولان محترم استانی و منطقهآموزش و پرورش، به استان
 و لازم را با ناظران اعزامی معمول دارند. 

پاسخ   - و  درخواسترسیدگی  به  باشگاه گویی  برعهده  علمی  المپیادهای  نتایج  به  داوطلبان  تجدیدنظر  های 
 باشد.پژوهان جوان میدانش

ها به همراه نظرات و پیشنهادهای کارشناسی  مقتضی است بعد از برگزاری المپیادهای علمی، گزارش عملکرد استان  -
 ارسال شود.  پژوهان جوانهای آتی، به باشگاه دانشها در سال یفی آزمونجهت ارتقای سطح ک 
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